GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ADMINISTRATIVA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0076
www.unemat.br – Email: prad.dars@unemat.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 086/2015-UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 006/2015–AVALIAÇÃO DE RECURSO

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, torna público o

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE RECURSO referente ao processo seletivo edital nº 086/2015-

UNEMAT, destinado à contratação de docentes da educação superior para atuar no Campus de

Tangará da Serra, conforme segue:

Grande
Área

Área Nome
Resultado da

Avaliação
Situação da Candidata

Ciências
Agrárias

Fitotecnia I
Thais Adriana de
Souza Smaniotto

Deferido
Aprovada, sendo que na nota de avaliação

de títulos, onde se lê 12,4, leia-se 14,3,
alterando o TOTAL para 30,77

Fitotecnia II
Amanda Nogueira
de Albuquerque

Deferido
Classificada, sendo que a nota de avaliação

de títulos, onde se lê 14,0, leia-se 15,0,
alterando o TOTAL de 28,12 para 29,12

Ciências
da Saúde

Enfermagem
Tayomara Ferreira

Nascimento
Indeferido

Eliminada. Recurso Indeferido de acordo
com Instrução Normativa 006/2013,

Cap.IV, Art. 33.

2. Altera-se a classificação da vaga Fitotecnia I, conforme segue

Onde se lê:

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Fitotecnia I
Rosa Gabriella Vargas 8,67 7,50 14,40 30,57 APROVADA

Thais Adriana de Souza Smaniotto 7,67 8,80 12,40 28,87 CLASSIFICADA

Leia-se:

Área Candidatos P.E. P.D. A.T. Total Classificação

Fitotecnia I
Thais Adriana de Souza Smaniotto 7,67 8,80 14,3 30,77 APROVADA

Rosa Gabriella Vargas 8,67 7,50 14,40 30,57 CLASSIFICADA

2. Mantêm-se as demais disposições dos editais complementares nº 004/2015-UNEMAT

(resultado preliminar) e 005/2015-UNEMAT (retificação do resultado preliminar).

Tangará da Serra, 16 de Dezembro de 2015.

ALEXANDRO CÉZAR FALEIRO
Presidente da Comissão Responsável pelo Processo Seletivo do Campus

Port. N° 535/2015